1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 243/UFFS/2017

COMPLEMENTAR AO EDITAL 157/UFFS/2017 - 1ª CHAMADA DE

CANDIDATOS (AS) - PROCESSO SELETIVO ESPECIAL PARA O CURSO DE

INTERDISCIPLINAR EM EDUCAÇÃO DO CAMPO: CIÊNCIAS SOCIAIS E

HUMANAS CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL- 2017/1

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de

suas atribuições legais, torna publico Edital complementar ao Edital 157/UFFS/2017

referente à primeira chamada para preenchimento das vagas ofertadas no Processo Seletivo

Especial para o Curso de Interdisciplinar em Educação do Campo: Ciências Sociais e

Humanas - Campus Laranjeiras do Sul - 2017/1.

1 RELAÇÃO DE CONVOCADOS(AS):
Protocolo de inscrição Nome do candidato Modalidade de inscrição Nota final Classificação geral

035/2016 Lucas Luiz de Lima L4 74 15

1.1 Aplica-se ao candidato(a) convocado para matrícula por meio deste Edital as

disposições constantes nos Editais 226/UFFS/2017, 157/UFFS/2017 e dos demais editais

que regem este processo seletivo.

Chapecó-SC, 14 de março de 2017.

Prof. Jaime Giolo

Reitor da UFFS